por concurso público, denominados Psicólogo - Saúde, com jornada de trabalho de 

20 (vinte) horas semanais, de modo a totalizar sete empregos dessa natureza no 

quadro da área da saúde. 

Art. 2° O impacto orçamentário-financeiro em face da criação dos empregos 

de Psicólogo - Saúde previstos nesta lei será de R$ 49.452,62 (quarenta e nove mil, 

quatrocentos e cinquenta e dois reais e sessenta e dois centavos) no 

exercício de 2025; de R$ 140.650,07 (cento e quarenta mil, seiscentos e cinquenta 

reais e sete centavos) no exercício de 2026; e de R$ 147.035,19 (cento e quarenta e 

sete mil, trinta e cinco reais e dezenove centavos) no exercício de 2027. 

Art. 3° Fica o Poder Executivo, pela Coordenadoria de Recursos Humanos, 

autorizado a promover as alterações nos anexos pertinentes da 

Lei Complementar n° 65/2024, para inserir os novos empregos e as anotações deles